
Broj 89 - Stranica 84 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 14. 12. 2018. 

 

što otežava saradnju i kvalitetnu razmjenu međusobnih znanja, 
vještina i resursa. 

Mjere 

Cilj koji se želi postići predviđenim mjerama je 
unapređenje saradnje i uspostavljanje stvarnog partnerstva s 
nevladinim i drugim organizacijama civilnog društva. 
III.2.1. Jačanje saradnje s nevladinim organizacijama, planiranje i 

provođenje zajedničkih projekata i aktivnosti, učešće (po 
pozivu) na konferencijama, okruglim stolovima, javnim 
raspravama, edukativnim i promotivnim događajima; 

III.2.2. Unapređenje redovne formalne i neformalne saradnje s 
drugim organizacijama civilnog društva, uključujući 
medijske organizacije, socijalne partnere, istraživačke i 
akademske institucije, profesionalne organizacije i 
specifične interesne grupe radi podizanja nivoa svijesti o 
ravnopravnosti spolova. 
Nosioci odgovornosti: ARSMLJPIBiH, GCFBiH, GCRS, 

organizacije civilnog društva, socijalni partneri, akademska 
zajednica. 

Rok za provođenje: 2018 - 2022. 
 

1186 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) na prijedlog 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 155. sjednici, održanoj 25.9.2018. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG TIJELA VIJEĆA 

MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE ZA SURADNJU S 
NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom odlukom osniva se Savjetodavno tijelo Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine za suradnju s nevladinim 
organizacijama (u daljnjem tekstu: Savjetodavno tijelo), 
određuju se nadležnosti, sastav, način imenovanja, mandat i 
zadatci, te druga pitanja iz djelokruga rada Savjetodavnog 
tijela. 

(2) Izrazi koji se u ovoj odluci koriste u muškom rodu 
obuhvaćaju iste izraze u ženskom rodu. 

Članak 2. 
(Definicije) 

"Nevladine organizacije" u smislu ove odluke su udruge i 
zaklade koje su osnovane suglasno pozitivnim propisima kojima 
je regulirano osnivanje udruga i zaklada u Bosni i Hercegovini. 

Članak 3. 
(Mjerodavnosti Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo se osniva radi unaprjeđenja suradnje s 
nevladinim organizacijama, a u svrhu stvaranja poticajnog 
pravnog, institucionalnog i financijskog okruženja za 
njihovo djelovanje u Bosni i Hercegovini. 

(2) Savjetodavno tijelo naročito obavlja sljedeće poslove iz 
stavka 1. ovog članka: 
a) sudjeluje u kontinuiranom praćenju i analazi javnih 

politika iz mjerodavnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine koje se odnose na nevladine organizacije; 

b) daje preporuke na nacrte strateških dokumenata i 
propisa u mjerodavnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine koji se odnose na nevladine organizacije; 

c) predlaže donošenje i izmjene strateških dokumenata i 
propisa iz mjerodavnosti Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine koje se odnose na razvoj nevladinih 
organizacija; 

d) prati provedbu Sporazuma o suradnji između Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine i nevladinih 
organizacija u Bosni i Hercegovini i drugih strateških 
dokumenata i propisa od značaja za nevladine 
organizacije koji su u mjerodavnosti Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, u koordinaciji s Ministarstvom 
pravde Bosne i Hercegovine; 

e) obavlja druge poslove iz svoje mjerodavnosti. 

Članak 4. 
(Sastav Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo ima pet članova. 
(2) Za članove Savjetodavnog tijela mogu se imenovati 

predstavnici nevladinih organizacija, akademske zajednice, 
medija i pojedinci s iskustvom u kreiranju, praćenju i 
provedbi javnih politika od značaja za stvaranje poticajnog 
pravnog, institucionalnog i financijskog okruženja za 
nevladine organizacije u Bosni i Hercegovini. 

Članak 5. 
(Imenovanja) 

(1) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku od 
15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke utvrditi 
kriterije i raspisati javni natječaj za imenovanje članova u 
Savjetodavno tijelo sukladno članku 4. ove odluke. 

(2) Članove Savjetodavnog tijela, na prijedlog ministra pravde 
Bosne i Hercegovine, imenuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 6. 
(Razrješenje) 

(1) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog ministra 
pravde Bosne i Hercegovine, može razriješiti člana 
Savjetodavnog tijela prije isteka mandata u slučaju kada član 
Savjetodavnog tijela ne ispunjava svoje obveze ili zbog 
nastupanja drugih okolnosti koje su nespojive s članstvom u 
Savjetodavnom tijelu. 

(2) Poslovnikom o radu Savjetodavnog tijela bliže se propisuje 
način razrješenja člana Savjetodavnog tijela. 

Članak 7. 
(Mandat članova) 

(1) Mandat članova Savjetodavnog tijela traje četiri godine, s 
mogućnošću reizbora. 

(2) Postupak kandidiranja i imenovanja članova za novi saziv 
Savjetodavnog tijela provodi se najkasnije tri mjeseca prije 
isteka mandata tekućeg Savjetodavnog tijela. 

Članak 8. 
(Način rada) 

Način rada i odlučivanja, kao i druga pitanja značajna za rad 
Savjetodavnog tijela, regulirat će se Poslovnikom o radu koji se 
usvaja na konstituirajućoj sjednici Savjetodavnog tijela, 
konsenzusom svih članova. 

Članak 9. 
(Predsjedanje) 

Predsjedatelj i zamjenik predsjedatelja Savjetodavnog tijela 
se biraju na konstituirajućoj sjednici, prostom većinom od 
ukupnog broja glasova članova Savjetodavnog tijela. 

Članak 10. 
(Izvješćivanje) 

Savjetodavno tijelo priprema godišnje izvješće o radu, koje 
dostavlja Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 11. 
(Financiranje) 

Članovi Savjetodavnog tijela ne primaju naknadu za svoj 
rad. 



Petak, 14. 12. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 89 - Stranica 85 

 

Članak 12. 
(Stručna i administrativna potpora) 

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine, Sektor za pravnu 
pomoć i razvitak civilnog društva, pruža stručnu i administrativnu 
potporu radu Savjetodavnog tijela. 

Članak 13. 
(Prijelazne i završne odredbe) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 227/18 
25. rujna 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), на 
приједлог Министарства правде Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 155. сједници, одржаној 
25.09.2018. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ САВЈЕТОДАВНОГ ТИЈЕЛА САВЈЕТА 

МИНИСТАРА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 
САРАДЊУ С НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Овом одлуком оснива се Савјетодавно тијело Савјета 
министара Босне и Херцеговине за сарадњу с 
невладиним организацијама (у даљем тексту: 
Савјетодавно тијело), одређују се надлежности, састав, 
начин именовања, мандат и задаци, те друга питања из 
дјелокруга рада Савјетодавног тијела. 

(2) Изрази који се у овој одлуци користе у мушком роду 
обухватају исте изразе у женском роду. 

Члан 2. 
(Дефиниције) 

"Невладине организације" у смислу ове одлуке су 
удружења и фондације које су основане сагласно позитивним 
прописима којима је регулисано оснивање удружења и 
фондација у Босни и Херцеговини. 

Члан 3. 
(Надлежности Савјетодавног тијела) 

(1) Савјетодавно тијело се оснива ради унапређења сарадње 
с невладиним организацијама, а у сврху стварања 
подстицајног правног, институционалног и финансиј-
ског окружења за њихово дјеловање у Босни и Херце-
говини. 

(2) Савјетодавно тијело, нарочито, обавља сљедеће послове 
из става 1. овог члана: 
а) учествује у континуираном праћењу и анализи 

јавне политике из надлежности Савјета министара 
Босне и Херцеговине која се односи на невладине 
организације; 

б) даје препоруке на нацрте стратегијских докумената 
и прописа у надлежности Савјета министара Босне 
и Херцеговине који се односе на невладине 
организације; 

ц) предлаже доношење и измјене стратегијских 
докумената и прописа из надлежности Савјета 
министара Босне и Херцеговине које се односе на 
развој невладиних организација; 

д) прати спровођење Споразума о сарадњи између 
Савјета министара Босне и Херцеговине и 
невладиних организација у Босни и Херцеговини и 

других стратегијских докумената и прописа од 
значаја за невладине организације, који су у 
надлежности Савјета министара Босне и 
Херцеговине, у координацији с Министарством 
правде Босне и Херцеговине; 

е) обавља друге послове из своје надлежности. 

Члан 4. 
(Састав Савјетодавног тијела) 

(1) Савјетодавно тијело има пет чланова. 
(2) За чланове Савјетодавног тијела могу се именовати 

представници невладиних организација, академске 
заједнице, медија и појединци с искуством у креирању, 
праћењу и спровођењу јавне политике од значаја за 
стварање подстицајног правног, институционалног и 
финансијског окружења за невладине организације у 
Босни и Херцеговини. 

Члан 5. 
(Именовања) 

(1) Министарство правде Босне и Херцеговине дужно је у 
року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
утврдити критеријуме и расписати јавни конкурс за 
именовање чланова у Савјетодавно тијело у складу са 
чланом 4. ове одлуке. 

(2) Чланове Савјетодавног тијела, на приједлог министра 
правде Босне и Херцеговине, именује Савјет министара 
Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Разрјешење) 

(1) Савјет министара Босне и Херцеговине, на приједлог 
министра правде Босне и Херцеговине, може 
разријешити члана Савјетодавног тијела прије истека 
мандата у случају када члан Савјетодавног тијела не 
испуњава своје обавезе или због наступања других 
околности које су неспојиве са чланством у 
Савјетодавном тијелу. 

(2) Пословником о раду Савјетодавног тијела ближе се 
прописује начин разрјешења члана Савјетодавног 
тијела. 

Члан 7. 
(Мандат чланова) 

(1) Мандат чланова Савјетодавног тијела траје четири 
године, с могућношћу реизбора. 

(2) Поступак кандидовања и именовања чланова за нови 
сазив Савјетодавног тијела спроводи се најкасније три 
мјесеца прије истека мандата текућег Савјетодавног 
тијела. 

Члан 8. 
(Начин рада) 

Начин рада и одлучивања, као и друга питања значајна 
за рад Савјетодавног тијела, биће регулисана Пословником о 
раду који се усваја на конститутивној сједници Савјетодавног 
тијела, консензусом свих чланова. 

Члан 9. 
(Предсједавање) 

Предсједавајући и замјеник предсједавајућег 
Савјетодавног тијела се бирају на конститутивној сједници, 
простом већином од укупног броја гласова чланова 
Савјетодавног тијела. 

Члан 10. 
(Извјештавање) 

Савјетодавно тијело припрема годишњи извјештај о 
раду, који доставља Савјету министара Босне и Херцеговине. 



Broj 89 - Stranica 86 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 14. 12. 2018. 

 

Члан 11. 
(Финансирање) 

Чланови Савјетодавног тијела не примају надокнаду за 
свој рад. 

Члан 12. 
(Стручна и административна подршка) 

Министарство правде Босне и Херцеговине, Сектор за 
правну помоћ и развој цивилног друштва, пружа стручну и 
административну подршку раду Савјетодавног тијела. 

Члан 13. 
(Прелазне и завршне одредбе) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 227/18 
25. септембра 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 155. sjednici, održanoj 25.09.2018. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG TIJELA VIJEĆA 

MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE ZA SARADNJU S 
NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom odlukom osniva se Savjetodavno tijelo Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine za saradnju s nevladinim 
organizacijama (u daljem tekstu: Savjetodavno tijelo), 
određuju se nadležnosti, sastav, način imenovanja, mandat i 
zadaci, te druga pitanja iz djelokruga rada Savjetodavnog 
tijela. 

(2) Izrazi koji se u ovoj odluci koriste u muškom rodu 
obuhvataju iste izraze u ženskom rodu. 

Član 2. 
(Definicije) 

"Nevladine organizacije" u smislu ove odluke su udruženja i 
fondacije koje su osnovane saglasno pozitivnim propisima kojima 
je regulirano osnivanje udruženja i fondacija u Bosni i 
Hercegovini. 

Član 3. 
(Nadležnosti Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo se osniva radi unapređenja saradnje s 
nevladinim organizacijama, a u svrhu stvaranja podsticajnog 
pravnog, institucionalnog i finansijskog okruženja za 
njihovo djelovanje u Bosni i Hercegovini. 

(2) Savjetodavno tijelo, naročito, obavlja sljedeće poslove iz 
stava 1. ovog člana: 
a) učestvuje u kontinuiranom praćenju i analizi javne 

politike iz nadležnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine koja se odnosi na nevladine organizacije; 

b) daje preporuke na nacrte strategijskih dokumenata i 
propisa u nadležnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine koji se odnose na nevladine organizacije; 

c) predlaže donošenje i izmjene strategijskih dokumenata 
i propisa iz nadležnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine koje se odnose na razvoj nevladinih 
organizacija; 

d) prati provedbu Sporazuma o saradnji između Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine i nevladinih 
organizacija u Bosni i Hercegovini i drugih 
strategijskih dokumenata i propisa od značaja za 
nevladine organizacije, koji su u nadležnosti Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, u koordinaciji s 
Ministarstvom pravde Bosne i Hercegovine; 

e) obavlja druge poslove iz svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Sastav Savjetodavnog tijela) 

(1) Savjetodavno tijelo ima pet članova. 
(2) Za članove Savjetodavnog tijela mogu se imenovati 

predstavnici nevladinih organizacija, akademske zajednice, 
medija i pojedinci s iskustvom u kreiranju, praćenju i 
provedbi javne politike od značaja za stvaranje podsticajnog 
pravnog, institucionalnog i finansijskog okruženja za 
nevladine organizacije u Bosni i Hercegovini. 

Član 5. 
(Imenovanja) 

(1) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku od 
15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke utvrditi 
kriterije i raspisati javni konkurs za imenovanje članova u 
Savjetodavno tijelo u skladu sa članom 4. ove odluke. 

(2) Članove Savjetodavnog tijela, na prijedlog ministra pravde 
Bosne i Hercegovine, imenuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Član 6. 
(Razrješenje) 

(1) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog ministra 
pravde Bosne i Hercegovine, može razriješiti člana 
Savjetodavnog tijela prije isteka mandata u slučaju kada član 
Savjetodavnog tijela ne ispunjava svoje obaveze ili zbog 
nastupanja drugih okolnosti koje su nespojive sa članstvom 
u Savjetodavnom tijelu. 

(2) Poslovnikom o radu Savjetodavnog tijela bliže se propisuje 
način razrješenja člana Savjetodavnog tijela. 

Član 7. 
(Mandat članova) 

(1) Mandat članova Savjetodavnog tijela traje četiri godine, s 
mogućnošću reizbora. 

(2) Postupak kandidiranja i imenovanja članova za novi saziv 
Savjetodavnog tijela provodi se najkasnije tri mjeseca prije 
isteka mandata tekućeg Savjetodavnog tijela. 

Član 8. 
(Način rada) 

Način rada i odlučivanja, kao i druga pitanja značajna za rad 
Savjetodavnog tijela, bit će regulirana Poslovnikom o radu koji se 
usvaja na konstituirajućoj sjednici Savjetodavnog tijela, 
konsenzusom svih članova. 

Član 9. 
(Predsjedavanje) 

Predsjedavajući i zamjenik predsjedavajućeg Savjetodavnog 
tijela se biraju na konstituirajućoj sjednici, prostom većinom od 
ukupnog broja glasova članova Savjetodavnog tijela. 

Član 10. 
(Izvještavanje) 

Savjetodavno tijelo priprema godišnji izvještaj o radu, koji 
dostavlja Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 11. 
(Finansiranje) 

Članovi Savjetodavnog tijela ne primaju naknadu za svoj 
rad. 



Petak, 14. 12. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 89 - Stranica 87 

 

Član 12. 
(Stručna i administrativna podrška) 

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine, Sektor za pravnu 
pomoć i razvoj civilnog društva, pruža stručnu i administrativnu 
podršku radu Savjetodavnog tijela. 

Član 13. 
(Prijelazne i završne odredbe) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 227/18 
25. septembra 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 
MINISTARSTVA FINANCIJA I TREZORA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

1187 
Na temelju članka 24. stavak (1) točka b) i članka 28. stavak 

(1) točka b) Zakona o unutarnjoj reviziji institucija Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 27/08 i 32/12), a 
sukladno Okvirnom programu obuke i certifikacije unutarnjih 
revizora za javni sektor u Bosni i Hercegovini Koordinacijskog 
odbora središnjih jedinica za harmonizaciju broj KO-12/16 od 
26.12.2016. godine i Pravilniku o zapošljavanju unutarnjih 
revizora u institucijama BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 81/12 i 
99/14), Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i 
trezora Bosne i Hercegovine donosi 

IZMJENE I DOPUNE 
PROGRAMA OBUKE I CERTIFICIRANJA UNUTARNJIH 

REVIZORA U INSTITUCIJAMA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Programu obuke i certificiranja unutarnjih revizora u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
7/15, u daljnjem tekstu: Program), članak 24. mijenja se i glasi: 

"Članak 24. 
(Verifikacija certifikata) 

(1) Verifikacija certifikata podrazumijeva izdavanje mišljenja 
od strane Središnje harmonizacijske jedinice Ministarstva 
financija i trezora BiH (u daljnjem tekstu: SHJ) o 
prihvatljivosti certifikata i/ili zvanja unutarnjeg revizora, u 
smislu kvalificiranosti za obavljanje poslova iz oblasti 
unutarnje revizije u organizacijama iz članka 2. stavak (2) 
Zakona o unutarnjoj reviziji institucija BiH, a u svezi s 
ispunjavanjem dodatnih uvjeta za zapošljavanje 
rukovoditelja jedinica unutarnje revizije i unutarnjih revizora 
koji su definirani Pravilnikom o zapošljavanju unutarnjih 
revizora u institucijama BiH. 

(2) SHJ će provesti postupak verifikacije certifikata unutarnjih 
revizora svim osobama koja podnesu zahtjev za verifikaciju 
certifikata koji su stečeni kod entitetskih središnjih 
harmonizacijskih jedinica ili kod strukovnih udruženja." 

Članak 2. 
U Programu iza članka 24. dodaju se članci 24a. i 24b. koji 

glase: 

"Članak 24a. 
(Priznavanje certifikata entitetskih središnjih harmonizacijskih 

jedinica) 
(1) Certifikati unutarnjih revizora stečeni kod jedne od 

entitetskih središnjih harmonizacijskih jedinica sukladno 
odredbama Okvirnog programa obuke i certifikacije za javni 
sektor u Bosni i Hercegovini koji je odobrio Koordinacijski 

odbor središnjih jedinica za harmonizaciju (u daljnjem 
tekstu: Okvirni program KO SJH), priznaju se sukladno 
odredbama ovog Programa. 

(2) Postupak priznavanja certifikata za unutarnje revizore koji 
su primljeni u profesiju unutarnje revizije temeljem 
zasnivanja radnog odnosa u institucijama BiH, a koji su 
certifikat unutarnjeg revizora stekli kod jedne od entitetskih 
središnjih harmonizacijskih jedinica, podrazumijeva: 
a) podnošenje zahtjeva od strane unutarnjeg revizora uz 

koji se dostavlja kopija stečenog certifikata; 
b) provjera vjerodostojnosti certifikata i programa po 

kojem je unutarnji revizor stekao certifikat, koju 
provodi SHJ; 

c) donošenje rješenja o priznavanju certifikata, kojim se 
potvrđuje utemeljenost stjecanja certifikata i utvrđuju 
dodatni uvjeti za stjecanje zvanja ovlaštenog 
unutarnjeg revizora u institucijama BiH i upis u 
Registar ovlaštenih unutarnjih revizora u institucijama 
BiH. 

(3) Dodatni uvjeti za stjecanje zvanja ovlaštenog unutarnjeg 
revizora u institucijama BiH i upis u Registar ovlaštenih 
unutarnjih revizora u institucijama BiH, u postupku 
priznavanja certifikata, odnose se na slučajeve kada SHJ 
utvrdi da program za stjecanje certifikata nije usuglašen s 
Okvirnim programom KO SJH, kao i kada unutarnji revizor 
nije savladao praktičnu obuku pod nadzorom mentora, 
sukladno odredbama ovog Programa. 

(4) Nakon ispunjavanja zahtjeva iz stavka (3) ovog članka, SHJ 
će donijeti rješenje o stjecanju zvanja ovlaštenog unutarnjeg 
revizora u institucijama BiH i upisu u Registar ovlaštenih 
unutarnjih revizora u institucijama BiH. 

Članak 24b. 
(Priznavanje certifikata strukovnih udruženja) 

(1) Unutarnji revizori koji su stekli certifikat unutarnjeg revizora 
kod strukovnog udruženja, a koji su primljeni u profesiju 
unutarnje revizije u institucijama BiH temeljem zasnivanja 
radnog odnosa, imaju obvezu dostaviti SHJ zahtjev za 
priznavanje certifikata, uz koji će obavezno biti dostavljen i 
certifikat zajedno s programom obuke i certificiranja 
strukovnog udruženja kod kojeg su stekli certifikat, kako bi 
SHJ utvrdila da li postoji razlika između programa po kojem 
je taj certifikat stečen i odredaba ovog Programa. 

(2) Ukoliko SHJ, razmatrajući zahtjev iz prethodnog stava, 
utvrdi da ne postoji razlika u sadržaju teorijske obuke, 
polaganju pismenog ispita i obavljene praktične obuke, 
između programa po kojem je stečen certifikat unutarnjeg 
revizora kod strukovnog udruženja, s jedne, i odredaba ovog 
Programa, s druge strane, SHJ će unutarnjem revizoru izdati 
rješenje o stjecanju zvanja ovlaštenog unutarnjeg revizora u 
institucijama BiH i upisu u Registar ovlaštenih unutarnjih 
revizora u institucijama BiH. 

(3) U slučaju da SHJ utvrdi postojanje razlike u sadržaju 
teorijske obuke, polaganju pismenog ispita i obavljene 
praktične obuke po kojem je unutarnji revizor stekao 
certifikat unutarnjeg revizora kod strukovnog udruženja, s 
jedne, i sadržaja i odredaba koje propisuje ovaj Program, s 
druge strane, SHJ će donijeti rješenje kojim se utvrđuju 
dodatni uvjeti za stjecanje zvanja ovlaštenog unutarnjeg 
revizora u institucijama BiH i upis u Registar ovlaštenih 
unutarnjih revizora u institucijama BiH, a unutarnji revizor 
je dužan utvrđenu razliku položiti, dinamikom i na način 
kako to SHJ utvrdi. 

(4) Nakon ispunjavanja zahtjeva iz stavka (3) ovog članka, SHJ 
će donijeti rješenje o stjecanju zvanja ovlaštenog unutarnjeg 
revizora u institucijama BiH i upisu u Registar ovlaštenih 
unutarnjih revizora u institucijama BiH. 


